EJERCICIO:

2018

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Ejecucion de Gastos - Modificaciones Presupuestarias - Reportes

CUR de Modificaciones Presupuestarias

Expresado en Quetzales

Entidad Institucional = 11130016, Unidad Ejecutora = 224, Fecha Aprobado >= 01/09/2018

PAGINA : 1 DE 1
FECHA 08/10/2018
HORA : 13:38.42

REPORTE: R00800725.rpt

Cco2

CLASE
MOD.

FECHA

MONTO

DESCRIPCION SOLICITADO

APROBADO

FINAL DOCUMENTO DE RESPALDO

DEB CRED DEB

TIPO
CRED

NUMERO

EST. EST

FECHA  SOL. API

ENTIDAD:

1

19

29

INTER

INTRALI

INTRA2

INREC

INTRA2

31/05/2018

16/07/2018

18/09/2018

27/09/2018

28/09/2018

1130016-224-0SECRETARIA DE OBRAS SOCIALES DE LA ESPOSA DEL PRESIDENTE

MODIFICACION PRESUPUESTARIA PARA DAR CUMPLIMIENTO AL OFICIO 1036 DE FECHA 23 DE MAYO DE 2018 EMITIDO POR
EL DESPACHO MINISTERIAL DEL MINFIN, RESPECTO A LOS LINEAMIENTOS PARA LA EFICIENCIA, CALIDAD Y CONTROL
DEL GASTO PUBLICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018, SOBRE LAS CUOTAS FINANCIERAS NO EJECUTADAS POR ESTA
SECRETARIA DURANTE EL PRIMER CUATRIMESTRE 2018.

MONTO CABECERA 226,253.00

ACUERDO
GUBERNATIVO

226,253.00

Fuente: 11 -226,253.00 -226,253.00
MODIFICACION PRESUPUESTARIA CON EL OBJETO DE CREAR 121 PUESTOS BAJO EL RENGLON 021 "PERSONAL
SUPERNUMERARIO", DE LOS CUALES 10 PUESTOS SON PARA LA DIRECCION ADMINISTRATIVA, 1 PUESTO PARA LA
DIRECCION DE RRHH, 21 PUESTOS PARA EL PROGRAMA HOGARES COMUNITARIOS, 2 PUESTOS PARA EL PROGRAMA
CRECIENDO SEGURO Y 87 PUESTOS PARA EL PROGRAMA MIS ANOS DORADOS DE LA SECRETARIA DE OBRAS SOCIALES DE
LA ESPOSA DEL PRESIDENTE.

MONTO CABECERA 2,044,841.00

ACUERDO MINISTERIAL

2,044,841.00

Fuente: 11 -2,044,841.00 2,044,841.00 -2,044,841.00
MODIFICACION PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL, PAGO
POR ADQUISICION DE CAJAS PLASTICAS, MISMAS QUE SERAN UTILIZADAS EN LAS OFICINAS DEL PROGRAMA CRECIENDO
SEGURO PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS DE SOPORTE Y PAGO POR ADQUISICION DE ALMOHADAS Y PONCHOS QUE

FUERON UTILIZADOS POR LOS DAMNIFICADOS POR LA EMERGENCIA NACIONAL ERUPCION VOLCAN DE FUEGO.

MONTO CABECERA 80,834.00

2,044,841.00

RESOLUCION

80,834.00

Fuente: 11 -80,834.00 80,834.00 -80,834.00

MODIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL FINANCIAMIENTO DE DISTINTOS RENGLONES PARA EL PAGO DE SUELDOS,
COMPLEMENTOS Y PRESTACIONES PARA EL PERSONAL QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTA SECRETARIA.

MONTO CABECERA 42,610.00

80,834.00

RESOLUCION

42,610.00

Fuente: 11 -42,610.00 42,610.00 -42,610.00
MODIFICACION PRESUPUESTARIA CON EL OBJETO DE FINANCIAR LA COMPRA DE TOALLAS DE MICROFIBRA,
INSECTICIDAS, PAGO DE SENTENCIAS JUDIACIALES DICTAMINADAS POR EL JUEZ DE INSTANCIA, COMPRA DE
EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE ATENCION DEL ADULTO MAYOR Y OTROS GASTOS NECESARIOS PARA EL

FUNCIONAMIENTO DE ESTA SECRETARIA

MONTO CABECERA 235,628.00

42,610.00

RESOLUCION

235,628.00

Fuente: 11 -235,628.00 235,628.00 -235,628.00

Total UE -2,630,166.00 2,403,913.00 -2,630,166.00

235,628.00

2,403,913.00

15-2018

277-2018

064-2018

065-2018

066-2018

29/08/2018 S S

04/10/2018 S S

18/09/2018 S S

27/09/2018 S S

28/09/2018 S S



