## Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

## Ejecución de Gastos - Modificaciones Presupuestarias - Reportes

## **CUR de Modificaciones Presupuestarias**

## Expresado en Quetzales

Entidad Institucional = 11130016, Unidad Ejecutora = 224, Fecha Aprobado >= 01/09/2018

PAGINA : 1 DE 1 FECHA : 08/10/2018

HORA : 13:38.42 REPORTE: R00800725.rpt

CO2	CLASE MOD.	FECHA	DESCRIPCIÓN		MONTO SOLICITADO		OBADO NAL	DOCUMENTO DE RESPALDO		EST. E		
				DEB	CRED	DEB	CRED	TIPO	NUMERO	FECHA	SUL.	API
ENTIDA	D: 113	0016-224-	<b>0</b> SECRETARÍA DE OBRAS SOCIALES DE LA 1	ESPOSA DEL PRESID	DENTE							
11	INTER	31/05/2018	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA DAR CUMPLIMIENTO AL OFICIO 1036 DE FECHA 23 DE MAYO DE 2018 EMITIDO POR ACUERDO 15-201 EL DESPACHO MINISTERIAL DEL MINFIN, RESPECTO A LOS LINEAMIENTOS PARA LA EFICIENCIA, CALIDAD Y CONTROL GUBERNATIVO DEL GASTO PÚBLICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018, SOBRE LAS CUOTAS FINANCIERAS NO EJECUTADAS POR ESTA SECRETARÍA DURANTE EL PRIMER CUATRIMESTRE 2018.					15-2018	29/08/2018	S	S	
			MONTO CABECH	ERA	226,253.00		226,253.00					
			Fuente: 11	-226,253.00		-226,253.00						
19	INTRA1 16/07/2018 MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA CON EL OBJETO DE CREAR 121 PUESTOS BAJO EL RENGLÓN 021 "PERSONAL ACUERDO MINISTERIAL SUPERNUMERARIO", DE LOS CUALES 10 PUESTOS SON PARA LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, 1 PUESTO PARA LA DIRECCIÓN DE RRHH, 21 PUESTOS PARA EL PROGRAMA HOGARES COMUNITARIOS, 2 PUESTOS PARA EL PROGRAMA CRECIENDO SEGURO Y 87 PUESTOS PARA EL PROGRAMA MIS AÑOS DORADOS DE LA SECRETARÍA DE OBRAS SOCIALES DE LA ESPOSA DEL PRESIDENTE.				277-2018	04/10/2018	S	S				
			MONTO CABECH	ERA	2,044,841.00		2,044,841.00					
			Fuente: 11	-2,044,841.00	2,044,841.00	-2,044,841.00	2,044,841.00					
29	INTRA2	18/09/2018	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR C POR ADQUISICIÓN DE CAJAS PLÁSTICAS, MISMAS QUE SEGURO PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS DE SOPORTE FUERON UTILIZADOS POR LOS DAMNIFICADOS POR LA	SERÁN UTILIZADAS EN L Y PAGO POR ADQUISICIÓ	AS OFICINAS DEL PRO N DE ALMOHADAS Y P	GRAMA CRECIENDO ONCHOS QUE		RESOLUCION	064-2018	18/09/2018	S	S
			MONTO CABECI	ERA	80,834.00		80,834.00					
			Fuente: 11	-80,834.00	80,834.00	-80,834.00	80,834.00					
31	INREC	27/09/2018	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA EL FINANCIAS COMPLEMENTOS Y PRESTACIONES PARA EL PERSONA					RESOLUCION	065-2018	27/09/2018	S	S
			MONTO CABECI	ERA	42,610.00		42,610.00					
			Fuente: 11	-42,610.00	42,610.00	-42,610.00	42,610.00					
33	INTRA2	28/09/2018	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA CON EL OBJETO DE INSECTICIDAS, PAGO DE SENTENCIAS JUDIACIALES DI EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE ATENCIÓN DEL AD FUNCIONAMIENTO DE ESTA SECRETARÍA	CTAMINADAS POR EL JUE	ADAS POR EL JUEZ DE INSTANCIA, COMPRA DE			RESOLUCION	066-2018	28/09/2018	S	S
			MONTO CABECH	ERA	235,628.00		235,628.00					
			Fuente: 11	-235,628.00	235,628.00	-235,628.00	235,628.00					
			Total UE	-2,630,166.00	2,403,913.00	-2,630,166.00	2,403,913.00					